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Protokół Nr 222/2023 z posiedzenia Zarządu
Powiatu

Protokół Nr 222/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 15 czerwca 2023 r.  [ PDF ]

Znak: BR.0022.2.222.2023

Protokół Nr 222/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 15 czerwca 2023 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Jerzy Kordos3.
Wiesław Marzec4.
Tomasz Mierzwa5.

oraz

Aneta Chwalik – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju●

Sylwester Pałka – Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju●

Grzegorz Wojciechowski – Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego im. Józefa Grudnia w Busku●

– Zdroju
Jolanta Kamińska – Główny Księgowy w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju●

Barbara Domagała – Maruniak – Kierownik Działu Organizacyjno – Prawnego w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku –●

Zdroju
Jerzy Służalski – Sekretarz Powiatu●

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu●

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej●

Krzysztof Welenc – Naczelnik Wydziału Organizacyjnego i Kadr●

Aneta Piasecka – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

Adrian Lasak – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Obrony Cywilnej●

 

Proponowany porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia5.
zgody na przystąpienie przez Powiat Buski do ogłoszonego naboru konkurencyjnego projektów w ramach Priorytet
9. Usługi Społeczne i Zdrowotne. Działanie 09.05 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej w ramach programu
regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz.
Wydz. SOZ).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno6.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2018-2023/2023_222.pdf
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– Informatycznych w Busku – Zdroju do reprezentowania Powiatu Buskiego (Dyr. ZST-I w Busku – Zdroju, Nacz.
Wydz. OR).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki7.
Zdrowotnej w Busku - Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy 67 za 2022 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku
finansowego za ten okres (Dyr. ZOZ w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu, Nacz. Wydz. SOZ).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju w sprawie8.
wyrażenia zgody na udzielenie członkom Akademii Piłkarskiej rabatu na zakup karnetów do siłowni (Dyr. PMOS
w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na realizację9.
zadania z zakresu kultury (Nacz. Wydz. EK).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie podjęcia współpracy z Województwem Świętokrzyskim celem10.
współdziałania w ramach umowy partnerskiej określającej zasady współpracy na rzecz wspólnego przygotowania,
realizacji i utrzymania projektu w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 pod
roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” (Sekretarz Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Policji w Busku – Zdroju o zabezpieczenie w budżecie Powiatu11.
dodatkowych środków finansowych (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju Znak:12.
PF.0761.19.2023 z dn. 24.05.2023 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2023 rok (Skarbnik
Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Busku – Zdroju Znak:13.
PF.0761.20.2023 z dn. 01.06.2023 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie budżetu na 2023 rok (Skarbnik
Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju o dokonanie14.
przeniesień w planie finansowym wydatków na 2023 rok (Skarbnik Powiatu).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o15.
przesunięcie środków do planu finansowego na rok 2023 (Skarbnik Powiatu).
Przyjęcie Informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Buskiego wg stanu na koniec IV kwartału 2022 r. (Skarbnik16.
Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 202317.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu18.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu19.
Buskiego w 2023 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków20.
w podległych jednostkach budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem21.
z wykonania budżetu za 2022 rok (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku (Skarbnik22.
Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku23.
(Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany uchwały nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju24.
z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 -
2030 (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Powiatu w Busku –25.
Zdroju (Sekretarz Powiatu).
Zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dn. 12 czerwca 2023 r. w sprawie udzielenia absolutorium26.
Zarządowi Powiatu w Busku – Zdroju oraz z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie absolutorium z tytułu
wykonania budżetu za 2022 rok.
Sprawy różne.27.
Zamknięcie posiedzenia.28.
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Ad. 1                                                                                                                                            

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych i o godzinie 900

otworzył 222 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5
Członków Zarządu, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy
obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego
protokołu.

Ad. 3

Proponowany przez Przewodniczącego Zarządu porządek obrad Członkowie Zarządu przyjęli bez uwag w głosowaniu
przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 4

Protokół Nr 221/2023 z dnia 7 czerwca 2023 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu bez uwag w
głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Aneta Chwalik zwróciła się do Zarządu Powiatu z
wnioskiem Znak: PCPR.RWC.030.24.2023 z dn. 05.06.2023 r. o wyrażenie zgody na przystąpienie przez Powiat Buski
do ogłoszonego naboru konkurencyjnego projektów w ramach Priorytet 9. Usługi Społeczne i Zdrowotne. Działanie
09.05 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 ogłosił
nabór z zaproszeniem do składania wniosków o dofinansowanie projektów w ramach Priorytet 9. Usługi Społeczne i
Zdrowotne. Działanie 09.05 Wsparcie rodzin oraz pieczy zastępczej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Busku – Zdroju zgłosiła potrzebę kontynuacji poprawy jakości funkcjonowania systemu pomocy rodzinie poprzez
zwiększenie dostępności usług społecznych oraz wsparcia rodziny, poszerzenie i poprawę jakości usług społecznych,
które obecnie realizuje w ramach projektu „Rodzina w Centrum” (okres realizacji do 30.06.2023 r.). Na podstawie
dotychczasowego doświadczenia zauważalne jest zjawisko stale zwiększającej się potrzeby korzystania z tego typu
wsparcia w powiecie buskim.

Nabór skierowany jest do następujących grup docelowych:

‒          rodzin, w tym rodzin dysfunkcyjnych lub rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –
wychowawczych, rodzin z dziećmi i ich otoczenia, rodzin korzystających ze świadczeń z pomocy społecznej, rodzin
wielodzietnych, rodzin osób z niepełnosprawnościami;

‒          osób doświadczających przemocy, ofiar przemocy, w tym przemocy w rodzinie i ich otoczenia;

‒          kandydatów na rodziców adopcyjnych oraz członków ich rodzin;

‒          osób świadczących usługi m.in. dla dzieci i młodzieży, rodzin, ofiar przemocy;

‒          dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju Aneta Chwalik poinformowała, że w ramach niniejszego konkursu Wnioskodawca jest
zobowiązany do wniesienia wkładu własnego o minimalnej wysokości 5% wydatków kwalifikowalnych projektu. PCPR
zapewni wkład własny w postaci wynagrodzenia pracownika oraz wykorzystania powierzchni biurowych/hali sportowej
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na potrzeby realizacji działań projektowych.

Przedmiotowy nabór trwa od dnia 31.05.2023 r. do dnia 31.08.2023 r.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się. Jednocześnie Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju została
zobowiązana, aby przed złożeniem przygotowanego wniosku przedstawiła go na posiedzeniu Zarządu Powiatu.

Ad. 6

Dyrektor Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju Sylwester Pałka zwrócił siędo Zarządu
Powiatu z wnioskiem Znak: ZST-I 075.240.2023 z dn. 06.06.2023 r.o udzielenie pełnomocnictwa do reprezentowania
Powiatu Buskiego przed sądami powszechnymi wszystkich instancji oraz organami egzekucyjnymi w sprawie
wyegzekwowania należnościwynikającej z prawomocnego wyroku– w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do
niniejszego protokołu.

 

Następnie, Naczelnik Wydziału OR Krzysztof Welencprzedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w
sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do reprezentowania
Powiatu Buskiego.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1022/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 czerwca 2023 roku
w sprawie upoważnienia dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju do reprezentowania
Powiatu Buskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

 

 

Ad. 7

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju przy ul. Bohaterów Warszawy
67 za 2022 rok oraz pokrycia ujemnego wyniku finansowego za ten okres – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6
do niniejszego protokołu.

 

Główna Księgowa w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Jolanta Kamińska omówiła sprawozdanie finansowe
za 2022 rok. Rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2022 r. wykazuje stratę netto w
wysokości 2 898 699,51 zł. Kontynuując, Główna Księgowa w ZOZ w Busku – Zdroju zwróciła szczególną uwagę na
wysoki poziom zobowiązań wymagalnych. Ze względu na obecną sytuację i konieczność wsparcia środkami
zewnętrznymi Główna Księgowa w ZOZ w Busku – Zdroju w nawiązaniu do wniosku Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku – Zdroju zwróciła się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na uruchomienie kredytu w
rachunku bieżącym w wysokości co najmniej 5 000 000 zł lub wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki z
przeznaczeniem na uregulowanie wymagalnych zobowiązań wobec dostawców towarów i usług. Główna Księgowa
zaznaczyła, że w tej chwili firmy już ze Szpitalem nie rozmawiają, a przesyłają pozwy.
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Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz odnosząc się do powyższego przekazał, że wniosek Dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie kredytu w rachunku bieżącym lub
wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki będzie przedmiotem kolejnego posiedzenia Zarządu Powiatu po
przedstawieniu przez Dyrektora szczegółowych informacji w zakresie określenia dokładnej wartości kredytu/pożyczki,
wariantów spłaty, jak również możliwości rozłożenia zadłużenia z kontrahentami. Ponadto, Przewodniczący Zarządu
poinformował, że aktualnie nie ma możliwości poręczenia kredytu przez Powiat, a zaciągnięcie pożyczki pozwoli
jedynie na chwilowe ustabilizowanie sytuacji.

Skarbnik Powiatu Artur Polniak wyjaśniając przekazał, że poręczenie w wysokości 5 000 000 zł w roku budżetowym
jest dla Powiatu ograniczeniem wydatków budżetowych o 10 000 000 zł. 

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zobowiązał Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju, aby na
najbliższej Sesji Rady Powiatu przedstawił informacje w zakresie wysokości zobowiązań, należności, wielkości
kontraktu.

 

W dalszej dyskusji dotyczącej sytuacji finansowej Szpitala Główna Księgowa w ZOZ w Busku – Zdroju zwróciła uwagę
na ustawowe podwyżki płac od 1 lipca br., gdzie Agencja Oceny Technologii Medycznej i Taryfikacji do dziś nie
przesłała wzoru na podstawie, którego zostanie wyliczone pokrycie podwyżek ponadto, zaznaczyła, że jeżeli nie
zmieni się finansowanie Szpitali to niestety będzie należało przeprowadzić restrukturyzację.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

W dalszej części posiedzenia Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy
uchwałodawczej w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W odniesieniu do wskaźników zawartych w raporcie o sytuacji ekonomiczno – finansowej ZOZ w Busku – Zdroju,
przygotowanego na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy, poszczególne wskaźniki zostały
ocenione pod względem:

‒          zyskowności – ocena zadawalająca;

‒          płynności – ocena pozytywna;

‒          efektywności – ocena pozytywna;

‒          zadłużenia – ocena pozytywna.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.
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Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju Grzegorz Wojciechowski zapoznał
Zarząd Powiatu z wnioskiem Stowarzyszenia AKS 1947 Busko – Zdrój w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie
członkom Akademii Piłkarskiej 20% rabatu na zakup karnetów do siłowni w ramach wsparcia projektu „Program Sport
Benefit 2023” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Osoby objęte tym programem będą w wieku od 7 do 18 lat. Możliwość zniżki na karnet w siłowni otrzyma około 140
dzieci. Pierwsza edycja „Program Sport Benefit 2023” będzie obowiązywać od 01.07.2023 r. do 30.06.2024 r.

 

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 9

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemieńzapoznała Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Gminie Pacanów na realizację zadania z zakresu kultury – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 10

Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie podjęcia
współpracy z Województwem Świętokrzyskim celem współdziałania w ramach umowy partnerskiej określającej zasady
współpracy na rzecz wspólnego przygotowania, realizacji i utrzymania projektu w ramach Programu Fundusze
Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027 pod roboczą nazwą „Blue Valley – Wiślanym Szlakiem” – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w nawiązaniu do dyskusji z posiedzenia Zarządu Powiatu z dn. 02.06.br. nad
zapisami umowy zwrócił uwagę, że ścieżki rowerowe nie przechodzą przez drogi powiatowe, ani nie przechodzą przez
teren Powiatu Buskiego. Powyższy projekt uchwały po przyjęciu przez Radę Powiatu daje możliwość do podpisania
umowy, co nie znaczy, że Zarząd Powiatu podpisze umowę w przedłożonej formie.

Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski odnosząc się do omawianej umowy poinformował Zarząd Powiatu, że wystąpił o
opinię do Radcy Prawnego tut. Starostwa Powiatowego. Radca Prawny zaopiniował przedmiotowy projekt uchwały,
jednak ma uwagi do treści umowy. Sekretarz Powiatu przekazał, że będzie rekomendował Zarządowi Powiatu, że
jeżeli dojdzie do podpisania umowy to w zmienionej formie.

Po dyskusji, Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zarekomendował przyjęcie projektu inicjatywy uchwałodawczej
dającej Zarządowi Powiatu możliwość podpisania umowy, ale nie na tych warunkach, jakie w niej zostały
przedstawione.
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Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 11

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Policji w Busku –
Zdroju Znak: Cz.AK.0151.25.23 z dn. 07.06.2023 r. o zabezpieczenie w budżecie Powiatu na rok 2023 dodatkowych
środków finansowych w wysokości 1 000 zł – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Środki zostaną przeznaczone na zakup materiałów edukacyjnych i promujących pracę w Policji.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

 

Ad. 12

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju Znak: PF. 0761.19.2023 z dn. 24.05.2023 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie
budżetu na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 13

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Komendanta Powiatowego Państwowej Straży
Pożarnej w Busku – Zdroju Znak: PF. 0761.20.2023 z dn. 01.06.2023 r. o przekwalifikowanie wydatków w planie
budżetu na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 14

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Poradni Psychologiczno –
Pedagogicznej w Busku – Zdroju Znak: PPP.311.4.2023 z dn. 06.06.2023 r. o dokonanie przeniesień w planie
finansowym wydatków na 2023 rok – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 15

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskiem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i
Ogólnokształcących w Busku – Zdroju Znak: ZSTiO.032.648.2023 z dn. 05.06.2023 r. o przesunięcie środków do planu
finansowego na rok 2023 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.
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Po przeanalizowaniu, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0
głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 16

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Członków Zarządu Powiatu z Informacją o wykonaniu budżetu Powiatu
Buskiego wg stanu na koniec IV kwartału 2022 r. – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego
protokołu.

 

Po analizie, powyższa Informacja została przyjęta przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 17

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu
w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1023/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 czerwca 2023 roku
w sprawie zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2023 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 18

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1024/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie przeniesień w
planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień
w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Uchwała Nr 1025/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie przeniesień w
planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

 

Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

 

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Członków Zarządu w głosowaniu przy 5
głosach –za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Uchwała Nr 1026/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 15 czerwca 2023 roku w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmian w
budżecie Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu omawiając w/w projekt uchwały poinformował, że po dokonaniu analizy została zaproponowana
zmiana w planowanych dochodach budżetowych Powiatu w rozdziałach 85508 Rodziny zastępcze oraz 85510
Działalność placówek opiekuńczo – wychowawczych, gdzie zwiększono dochody w związku z ich planowanym
wykonaniem na poziomie wyższym niż wstępnie zakładano. W nawiązaniu do powyższego oraz odnosząc się do
wcześniejszych ustaleń w sprawie zabezpieczenia środków na podwyżki od 1 lipca br. dla pracowników zatrudnionych
w jednostkach organizacyjnych, Skarbnik Powiatu po dokonaniu wstępnej analizy poinformował o możliwości
zabezpieczenia kwoty około 200 zł na osobę od 1 lipca br.. Skarbnik Powiatu przedstawił koszty związane z ich
zabezpieczeniem, jak również zwrócił uwagę na zapowiedzi związane ze wzrostem płacy minimalnej od stycznia 2024
roku oraz na wzrost odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych.

Pełna analiza zostanie przedstawiona po zebraniu wszystkich danych z jednostek, co do wielkości ilości osób na
danych stanowiskach pracy.
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Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

Ad. 23

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie
przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2023 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do
niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 24

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie zmiany
uchwały nr XLIII/430/2023 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 roku w sprawie Wieloletniej
Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2023 – 2030 – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 24 do
niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 25

W związku z pismem Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PNK.I.020.15.2023 z dn. 15.05.2023 r. wskazującym
stanowisko organu nadzoru w zakresie uznania uchwał podejmowanych w sprawie ustalenia wysokości i zasad
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej dla radnych i przewodniczących organów wykonawczych
jednostek pomocniczych za akty prawa miejscowego Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski zapoznał Zarząd Powiatu z
projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie określenia wysokości diety dla radnych Rady Powiatu w Busku –
Zdroju – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach
–za, 0 głosach –przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.
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Decyzją Członków Zarządu, powyższą inicjatywę należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
przekazania do zaopiniowania przez poszczególne Komisje Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

Ad. 26

Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 12 czerwca 2023
roku w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Busku – Zdroju oraz z projektem inicjatywy
uchwałodawczej w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok oraz z Uchwałą VI Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 14 czerwca 2023 r. dotyczącą opinii o wniosku
Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Decyzją Członków Zarządu, powyższy projekt uchwały należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
włączenia do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

 

Ad. 27

W sprawach różnych:

1.     Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień poinformowała Zarząd Powiatu, że wpłynęło pismo w sprawie
przedstawienia oficjalnego stanowiska dotyczącego przystąpienia do projektu pn. „Dziś uczeń – jutro student”
wyłącznie w ramach zadania nr 10 i przesłanie go na piśmie do Rektora Politechniki Świętokrzyskiej. Naczelnik
Wydziału EK Renata Krzemień wyjaśniła, że w ramach zadania nr 10 w placówkach Powiatu będą realizowane zajęcia
przedmiotowe z uczniami z języka polskiego, matematyki, biologii i jedna grupa chemii w wymiarze dla każdej z grup
60 godzin, z czego 40 godzin będą realizowali nauczyciele zatrudnieni przez Politechnikę i 20 godzin będą realizowali
wykładowcy z Politechniki.

Następnie, Naczelnik Wydziału EK zapoznała Członków Zarządu Powiatu z projektem umowy o partnerstwie na rzecz
realizacji w/w projektu oraz z opinią prawną Adwokata tut. Starostwa Powiatowego – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału EK zapoznała Członków Zarządu z warunkami finansowymi, jakie zostały zawarte w umowie, jak
również przedstawiła zakres działań przewidzianych do realizacji przez Powiat w ramach projektu.

 

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przekazał Członkom Zarządu, że podczas posiedzenia Konwentu Powiatów
Województwa Świętokrzyskiego osoby uczestniczące wyraziły obawy dotyczące możliwości zrealizowania projektu
w zaproponowanym kształcie.

 

Po przeanalizowaniu, Członkowie Zarządu postanowili, że na chwilę obecną nie podejmują inicjatywy uchwałodawczej
w sprawie przystąpienia do w/w projektu. Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz zaznaczył, że jeżeli wpłyną dodatkowe
informacje w zakresie realizacji projektu oraz po dyskusji w powyższym zakresie na Komisjach Rady Powiatu
ewentualnie zostanie zgłoszony wniosek o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu uchwały w
sprawie przystąpienia do w/w projektu. Ponadto, Zarząd Powiatu zobowiązał Naczelnika Wydziału EK do
przygotowania odpowiedzi na pismo przedstawiając stanowisko, iż Powiat może przystąpić do projektu pn. „Dziś
uczeń – jutro student” wyłącznie w ramach zadania nr 10, jeżeli zostaną ustalone warunki możliwe do spełnienia i
realizacji przez Powiat.
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Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu przy 5 głosach –za, 0 głosach
–przeciw i 0 głosach –wstrzymał się.

 

2.     Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu, że wpłynęło ze Świętokrzyskiego Urzędu
Wojewódzkiego Wydział Prawny, Nadzoru i Kontroli zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego
dotyczącego uchwały nr 925/2023 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 12 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia
maksymalnej kwoty dofinansowania w 2023 roku opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia i doskonalenia. W
ocenie organu nadzoru organem prowadzącym właściwym do podjęcia analizowanej uchwały jest Rada Powiatu.

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przekazała, że po konsultacji z Radcą Prawnym tut. Starostwa Powiatowego
zostanie przygotowana stosowna odpowiedź w w/w sprawie.

3.     Członek Zarządu Tomasz Mierzwa zgłosił wniosek w sprawie usunięcia skutków deszczy na drodze Nowy Folwark
– Szaniec (udrożnienie rowu).

Zarząd Powiatu skierował powyższy wniosek do Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju celem
realizacji.

4.     W odniesieniu do zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Busku – Zdroju interpelacji
wraz z odpowiedzią Burmistrza Miasta i Gminy Busko – Zdrój w sprawie drożności kolektora wód opadowych przy
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował Członków Zarządu,
że w dniu dzisiejszym zostanie przesłane kolejne pismo do Burmistrza w powyższym zakresie wraz z nagraniem z
kamery inspekcyjnej. Przewodniczący Zarządu zaznaczył, że ani Zespół Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju, ani
Powiat Buski nie jest właścicielem przedmiotowego kolektora i w związku z powyższym zwróci się do Burmistrza
Miasta i Gminy Busko – Zdrój o podjęcie stosownych działań mających na celu udrożnienie kolektora.

Informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Członków Zarządu Powiatu do wiadomości.

Ad. 28

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie 1135

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

 

 

Protokół sporządziła:

Wioleta Waga


